Kính gửi:
- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Cơ quan, đơn vị thuộc và trực thuộc UBND tỉnh;

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố;

- Hội cấp tỉnh được giao số lượng người làm việc.

Thực hiện Kế hoạch số 1944/KH-BNV ngày 26/4/2023 của Bộ Nội vụ triển

khai thực hiện phong trào thi đua “Cán bộ, công chức, viên chức thi đua hoàn

thành cơ sở dữ liệu chuyên ngành thuộc lĩnh vực nội vụ, góp phần đẩy mạnh

Chuyển đổi số của ngành Nội vụ năm 2023”; Văn bản số 1053/UBND-NC ngày

21/3/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc xây dựng cơ sở dữ liệu cán bộ, công

chức, viên chức, người lao động tỉnh Tuyên Quang để đồng bộ vào cơ sở dữ liệu

quốc gia về cán bộ, công chức, viên chức của Bộ Nội vụ.

Sở Nội vụ đã ban hành Kế hoạch số 27/KH-SNV ngày 14/4/2023 phát động

Đợt thi đua chuyên đề “Thực hiện hoàn thành vượt tiến độ xây dựng cơ sở dữ liệu

cán bộ, công chức, viên chức” với những nội dung thi đua cụ thể, sát thực tế gửi

các cơ quan, tổ chức, đơn vị và Ủy ban nhân dân huyện, thành phố để phối hợp

thực hiện việc kê khai hoàn thành 109 trường thông tin của cá nhân, đảm bảo dữ

liệu “Đúng - Đủ - Sống” theo yêu cầu của Bộ Nội vụ, Ủy ban nhân dân tỉnh để

liên thông, kết nối với cơ sở dữ liệu quốc gia.

Để tiếp tục triển khai thực hiện các nội dung thi đua tại Kế hoạch số

1944/KH-BNV ngày 26/4/2023 của Bộ Nội vụ, Sở Nội vụ đề nghị các cơ quan, tổ

chức, đơn vị, Ủy ban nhân dân huyện, thành phố (tại mục kính gửi) phối hợp thực

hiện tốt các nội dung như sau:

1. Đối với cơ sở dữ liệu về cán bộ, công chức, viên chức

- Tiếp tục cập nhật dữ liệu cán bộ, công chức, viên chức của cơ quan, đơn

vị đảm bảo “Đúng - Đủ - Sạch - Sống” và kết nối, chia sẻ dữ liệu với cơ sở dữ liệu

quốc gia về cán bộ, công chức, viên chức do Bộ Nội vụ quản lý trước ngày

31/12/2023.

ỦY  BAN  NHÂN  DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

SỞ NỘI VỤ

Số:          /SNV-TĐKT
V/v thực hiện phong trào thi đua

“Cán bộ, công chức, viên chức thi đua

hoàn thành cơ sở dữ liệu chuyên ngành

thuộc lĩnh vực nội vụ, góp phần đẩy

mạnh Chuyển đổi số của ngành Nội vụ

năm 2023”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuyên Quang, ngày       tháng 5 năm 2023

2

- Bảo đảm an ninh, an toàn thông tin theo hướng dẫn của Bộ Thông tin và

Truyền thông, phục vụ kết nối cơ sở dữ liệu quốc gia về cán bộ, công chức, viên

chức trong các cơ quan hành chính nhà nước với cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư.

- Cử công chức, viên chức quản trị hệ thống tham gia đầy đủ các Hội nghị tập

huấn, bồi dưỡng về cập nhật, bổ sung, khai thác và sử dụng dữ liệu thông tin của cơ

sở dữ liệu quốc gia về cán bộ, công chức, viên chức trong cơ quan nhà nước.

- Định kỳ cập nhật bổ sung, chủ động khai thác thông tin của hệ thống cơ

sở dữ liệu quốc gia về cán bộ, công chức, viên chức phục vụ quản lý nhà nước của

Bộ Nội vụ bảo đảm an ninh, an toàn, đảm bảo “Đúng - Đủ - Sạch - Sống”.

- Hoàn thành việc cập nhật, tích hợp dữ liệu vào cơ sở dữ liệu quốc gia về

cán bộ, công chức, viên chức đảm bảo đồng bộ, hiện đại, bảo mật cao; đúng tiến

độ; đúng trình tự, thủ tục, tuân thủ pháp luật, tránh lãng phí.

2. Về việc đề nghị Bộ trưởng Bộ Nội vụ tặng Bằng khen

2.1. Đối tượng khen thưởng

- Tập thể: Các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh; các phòng

thuộc các cơ quan chuyên môn; Phòng Nội vụ huyện, thành phố.

- Cá nhân: Cá nhân thuộc Sở Nội vụ; cá nhân làm công tác tổ chức cán bộ

thuộc các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh; cá nhân thuộc phòng

Nội vụ huyện, thành phố.

2.2. Tiêu chuẩn khen thưởng

a) Tập thể: Đã kết nối với cơ sở dữ liệu quốc gia về cán bộ, công chức, viên

chức do Bộ Nội vụ quản lý đảm bảo đầy đủ 109 trường dữ liệu theo quy định; đầy

đủ số lượng cán bộ, công chức, viên chức thuộc thẩm quyền quản lý; đồng thời

được Bộ Nội vụ phê duyệt dữ liệu đã được kết nối với cơ sở dữ liệu quốc gia về

dân cư để làm sạch và đồng bộ trở lại cơ sở dữ liệu về cán bộ, công chức, viên

chức của tỉnh.

b) Cá nhân: Tập thể được khen thưởng thì được khen thưởng từ 01 đến 02

cá nhân.

2.3. Hồ sơ khen thưởng

- Tờ trình đề nghị khen thưởng của đơn vị;

- Danh sách tóm tắt thành tích của tập thể, cá nhân.

2.4. Quy trình khen thưởng

a) Khen thưởng đợt I: Trên cơ sở thành tích đạt được của tập thể, cá nhân,

các cơ quan chuyên môn trực thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh và Phòng Nội vụ

huyện, thành phố gửi hồ sơ đề nghị khen thưởng về Sở Nội vụ (qua Văn phòng

Sở) trước ngày 31/5/2023 để tổng hợp, trình Bộ trưởng Bộ Nội vụ.

3

b) Khen thưởng tổng kết (đợt II): Bộ Nội vụ sẽ có văn bản hướng dẫn tổng

kết, bình xét khen thưởng riêng.

Để phong trào thi đua “Cán bộ, công chức, viên chức thi đua hoàn thành cơ

sở dữ liệu chuyên ngành thuộc lĩnh vực nội vụ, góp phần đẩy mạnh Chuyển đổi số

của ngành Nội vụ năm 2023” đạt kết quả tốt nhất, Sở Nội vụ trân trọng đề nghị

các cơ quan, tổ chức, đơn vị, Ủy ban nhân dân huyện, thành phố quan tâm, chỉ

đạo, phối hợp triển khai thực hiện tốt những nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Chủ tịch UBND tỉnh (báo cáo);

- Giám đốc, PGĐ Sở Nội vụ;

- Các Phòng, đơn vị thuộc và trực thuộc Sở Nội vụ;

- Phòng Nội vụ huyện, thành phố;

- Lưu: VT, TĐKT (Tuấn).

GIÁM ĐỐC

Vũ Quang Thắng

		2023-05-23T08:29:59+0700

		2023-05-23T08:59:25+0700

		2023-05-23T08:59:25+0700

		2023-05-23T08:59:25+0700